
 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

 
 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
N. 44 
del 25-05-2017 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE INDIRIZZO-POLITICO 
AMMINISTRATIVO, TRASPORTO ANZIANI PER 
SOGGIORNO A CARAMANICO TERME: ANNO 2017 

 
L’anno  duemiladiciassette, il giorno  venticinque del mese di maggio, alle ore previo inviti si è 
riunita la Giunta Comunale alle ore 13:55 con l’intervento dei Signori: 
 

N. NOME CARICA PRESENZA 

 LUZII ANDREA SINDACO PRESENTE 

 IACHINI TATIANA VICE SINDACO PRESENTE 

 DI BATTISTA ADRIANO ASSESSORE PRESENTE 

 GATTI CARLA ASSESSORE PRESENTE 

 
DI PIERDOMENICO 

ALESSANDRA ASSESSORE PRESENTE 

 
Partecipa con funzioni consultive,  referenti,  di  assistenza  e verbalizzazione (ai  sensi  art. 97,  4° comma   
del  D.Lgs  n. 267/2000) il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE.  
 
Il SINDACO, Avv. ANDREA LUZII, constatato che il numero degli intervenuti rende legale e valida la 
seduta, la dichiara aperta ed invita i presenti a trattare la materia in oggetto 
  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 44 del 25-05-2017 -  Pag.  1 di 4 - COMUNE DI SANT'OMERO 

 
                                LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che gli anziani del Comune di Sant’Omero, in numero di circa 40 unità, hanno 
esternato, a questa Amministrazione, il desiderio di voler fare un soggiorno termale a 
Caramanico, per un periodo di 12 giorni ed esattamente dal 11 al 24 GIUGNO 2017; 
 
CONSIDERATO che tale iniziativa rappresenta per tanti anziani, che trascorrono la maggior 
parte del tempo in casa, l’unica vera occasione di spensieratezza ed allegria, oltre che un modo 
per socializzare e ritrovare un giusto equilibrio psico-fisico; 
 
TENUTO CONTO che i predetti anziani hanno dichiarato di volersi far carico delle spese 
inerenti al loro soggiorno presso un Hotel di Caramanico, ma, nel contempo, hanno chiesto 
all’Ente Comunale che si assumesse, unicamente, l’onere del costo legato al trasporto da 
Sant’Omero a Caramanico e viceversa; 
 
PRECISATO che il Comune di Sant’Omero, non è, attualmente, in grado di sostenere in toto le 
spese per un soggiorno; 
 
PUNTUALIZZATO che l’Amministrazione Comunale, per la salute degli anziani, reputa tale 
iniziativa meritevole di essere realizzata, e, quindi, intende rendersi disponibile, a fornire, a 
proprie spese, per un importo pari a circa € 1.000,00 un pullman per il trasporto degli anziani 
al soggiorno di Caramanico Terme; 
 
VISTI i pareri favorevoli dei Responsabili dei Servizi, in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile, ai sensi di art. 49 del D. Lgs n. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi legalmente espressi; 

 
DELIBERA 

 
1. DI APPROVARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e 

quale motivazione ai sensi di art. 3 di legge n. 241/1990; 
 
2.  DI MANIFESTARE il seguente indirizzo politico amministrativo ritenendo opportuna 

noleggiare, a proprie spese, per un importo di circa € 1.000,00 un pullman per il trasporto, di 
circa 40 anziani, al soggiorno di Caramanico Terme; 

 
3. DI DELEGARE il Responsabile di Sevizio a porre in essere tutti gli atti amministrativi 

conseguenti e necessari, compresa l’attivazione della procedura di evidenza pubblica, 
finalizzata ad individuare la ditta fornitrice del pullman per il trasporto di che trattasi; 

 
4.  DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione legalmente espressa, la presente 

delibera immediatamente esecutiva ai sensi di art. 134,4 comma del D.Lgs n. 267/2000; 
 
  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 44 del 25-05-2017 -  Pag.  2 di 4 - COMUNE DI SANT'OMERO 

 
 

PARERI OBBLIGATORI 
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,  

approvato con D.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. 
 

PROPOSTA DELIBERATIVA ad oggetto: MANIFESTAZIONE INDIRIZZO-POLITICO 
AMMINISTRATIVO, TRASPORTO ANZIANI PER SOGGIORNO A CARAMANICO TERME: 
ANNO 2017. 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui 
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE 
 
 
 
 

Sant’ Omero Lì 24-05-2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA 

SCARPONE 
 

 
 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Verificata la regolarità contabile della proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere 
FAVOREVOLE 
 
 
 
 

Sant’ Omero Lì 24-05-2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 

 
 
 
 
 

  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 44 del 25-05-2017 -  Pag.  3 di 4 - COMUNE DI SANT'OMERO 

Il presente processo verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge 
 

IL SINDACO 
F.to Avv. ANDREA LUZII 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

_______________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione n.  44  del  25-05-2017  viene pubblicata nell’ Albo 
Pretorio on-line del Comune in data                              e che vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del 
D.Lg.vo n. 267/2000 art. 124. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 
Sant’Omero lì,             PROT. N.   

La presente delibera il giorno stesso della pubblicazione viene inviata 

  AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI PER ELENCO ( art. 125 D.Lg.vo n. 267/2000) 
  ALBO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

_______________________________________________________________________________________ 
ESITO  DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente  deliberazione è divenuta esecutiva 
 
[  ] per decorrenza dei termini, di cui all’art. 134, comma 4°, D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000 
[x] perché resa immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgvo 267/2000 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 
 
La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
 
Sant’ Omero lì,            Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

